«Веерное согласование»
Патраев К.Н. _____________

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________2013 года  №____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 2 июня 2011 года №165 «Об утверждении примерной формы трудового договора с руководителем государственного бюджетного учреждения Ленинградской области»

В соответствии с частью 3 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 2 июня 2011 года №165 «Об утверждении примерной формы трудового договора с руководителем государственного бюджетного учреждения Ленинградской области» следующие изменения:
а) дополнить пунктом 5 в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление признается утратившим силу с  момента вступления в силу типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утверждаемой Правительством Российской Федерации.»;
б) пункт 5 постановления считать пунктом 6.
2. Внести в примерную форму трудового договора с руководителем государственного бюджетного учреждения Ленинградской области следующие изменения:
а) пункт 3.1 раздела 3 «Обязанности сторон» дополнить подпунктом 23 следующего содержания:
«23) представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в порядке, утвержденном постановлением Правительства Ленинградской области. Указанные сведения представляются также лицом, поступающим на должность руководителя государственного бюджетного учреждения Ленинградской области.».
3. Обязать органы исполнительной власти Ленинградской области заключить с руководителями подведомственных государственных бюджетных учреждений дополнительные соглашения к трудовому договору, предусматривающие условие о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 настоящего постановления в случае, если указанное обязательство руководителя государственного бюджетного учреждения Ленинградской области не предусмотрено заключенным с ним трудовым договором.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области					             А. Дрозденко

«СОГЛАСОВАНО»:

Патраев К.Н.

Артемьев В.Е.

Бурлаков А.Д.

Елин Е.И.

Богачев Г.И.

Кузнецов А.В.

Ялов Д.А.

Емельянов Н.П.

Слободской С.А.

Пахомовский Ю.В.

Яхнюк С.В.

Перминов С.Н.

Макаров А.Е.

Красненко Л.Н.

исп. Хвиц О.А. 499-35-95